
 

XII Comunità Montana del Lazio 
“Monti Ernici” 

Viale della Repubblica, 64 – 03029 VEROLI (FR) 

Tel. 0775 239021 – Fax 0775 2359220 – www.cm12ernici.it 

 

AMMINISTRAZIONE GENERALE 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Data Oggetto 

 

7 08.01.2026 
Servizio Economato: Rendiconto Economato 01.01.25 al 

31.12.25 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 22/12/2025, avente ad oggetto: ”Approvazione P.R.O.  (Piano  

Risorse Obiettivi) anno 2026 ed attribuzione risorse umane ai responsabili dei Servizi”; 

VISTA la Delibera di Giunta della XII C.M. n° 33 del 31/12/2021, che affida il Servizio Economato al 

Segretario Generale e Responsabile del Servizio (Dr. Mauro Bussiglieri), dopo la rinuncia del  Geom. 

Giuseppe Raponi; 

RILEVATO che l’art. 50 del  Regolamento di Contabilità dispone che “l’Economo rende il conto della 

gestione trimestralmente  o prima del trimestre in caso di esaurimento fondi, al Segretario Generale; 

RILEVATO che l’Economo ha pagato con i fondi avuti a titolo di anticipazioni, varie spese minute ai sensi 

degli articoli 46 e 47 del Regolamento di Contabilità; 

RICONOSCIUTI regolari i pagamenti fatti, per i quali occorre emettere i relativi mandati di pagamento a 

titolo di rimborso delle somme pagate con l’anticipazione, per il reintegro delle stesse; 

CONSIDERATO che le spese trovano capienza negli appositi interventi di Bilancio in cui sono previste le 

necessarie disponibilità; 

VISTO il D. L.vo n° 267/00; 

VISTO il Regolamento per l'esecuzione di forniture e servizi in economia, approvato con delibera di 

Consiglio n°10 del 7/7/03, art. 7 comma 2; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunitario n. 1 del 

28/02/2025, ed in particolare l’art. 4 disciplinante il Servizio Economato; 

DETERMINA 

1) Di approvare il Rendiconto delle spese pagate dall’Economo dal  01 gennaio 2025 al 31 dicembre 2025  

(dal buono n° 1 al buono n° 31) secondo il riepilogo dei pagamenti effettuati, distinti per interventi di 

bilancio, allegato al presente atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, per  € 1.715,88; 
 

2) Di autorizzare l’emissione, a favore dell’Economo Dr. Mauro Bussiglieri, del mandato di pagamento di     

€ 1.715,88 dal Cap. 6290 (codice 99.01-7.01.99.03.000) per il reintegro delle somme e la ricostituzione del 

Fondo in dotazione pari a € 2.582,39; 
 

3) Di autorizzare le operazioni a partita di giro necessarie per la corretta gestione del Fondo Economale. 

             X IL SEGRETARIO GENERALE 

                     (Rag. Giovanni Tremigliozzi) 

         

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 D.Lgs. n° 

267/2000 
 

Veroli lì, 08/01/2026                    Il Segretario Generale 

                     (Dr. Mauro Bussiglieri) 

http://www.cm12ernici.it/

